7. Hanc hilaritatem significat crucis latitudo in transuerso ligno, vbi figuntur manus. Per manus enim opus intelligitur, per latitudinem hilaritas operantis: quia tristitia facit angustias. Porro per latitudinem crucis, cui caput adiungitur, expectatio supernae retributionis de sublimi iustitia Dei significatur. Et vt ipsa opera bona non propter beneficia Dei terrena, ac temporalia facienda credantur, sed potius propter illud, quod desuper sperat fides, quae per dilectionem operatur.

8. Iam vero per longitudinem, qua totum corpus extenditur, ipsa tolerantia significatur; vt longanimes permaneamus, vnde longanimes dicuntur, qui tolerant. Per profundum autem, hoc est, partem illam ligni, quae in terrae abdito defixa latet, sed inde consurgit omne, quod eminent, inscrutabilia indicantur iudicia Dei: de quibus occulta eius voluntate vocatur homo ad participationem tantae gratiae, alius sic, alius vero sic.

profundum, verba sunt Ruffini in Symbolo. GRIAL.

*Ib.* Cuius latitudo vsque ad describitur, communia haec sunt Ruffino cum Augustino 2. de doctr. Chr. cap. 42. et in lib. de grat. vet. et nou. testam. GR.

*Ib.* Grialius in textu, *Docet apostolus*: in nota, *Docet autem apostolus*. AR.

6. Dicitur enim homini, etc. *Omnia*

sunt vsque ad finem capitis Augustini verba ep. cit. ad Ianuar. cap. 14. GR.

8. *Alius vero sic*. Codex Regio-Vatic. 161. addit: *Ad extremum altitudinem posuit, quia postquam notitiam earumdem (forte, eorumdem) quae superius intimata sunt, opere properamus, nunc merebimur alta, et excelsa conscendere*.

AREVALVS.

## CAPVT XXXI.

*De sabbato paschae .*

1. **S**abbati paschalis veneratio hinc celebratur, pro eo quod eodem die Dominus in sepulcro quieuit . Vnde et bene in hebraeo sermone sabbatum requies interpretatur, siue quod Deus eodem die requieuit mundo perfecto, siue quod in eo Dominus, et Redemptor noster quieuit in sepulcro .

2. Hic autem dies inter mortem Christi, et resurrectionem medius est, significans requiem quandam animarum ab omni labore, omnique molestia post mortem, per quam fit transitus per resurrectionem carnis ad illam vitam, quam Dominus noster Iesus Christus sua resurrectione praemonstrare dignatus est.

## CAPVT XXXII.

*De die sancto paschae .*

1. **I**am vero paschale sacramentum, quod nunc in Saluatoris nostri mysterio manifestissime celebratur, in veteri testamento figuratiter primum gestum est, quando agno occiso pascha celebrauit populus Dei in Aegypto. Cuius figura in veritate completa est in Christo, qui sicut ouis ad immolandum ductus est. Cuius sanguine illitis postibus nostris, id est, cuius signo crucis signatis frontibus nostris a perditione huius seculi, tamquam a captiuitate aegyptiaca liberamur. Cuius quidem diem paschalis resurrectionis mysticum non solum pro eo celebramus, quod in eodem a mortuis resurrexit, sed etiam et pro aliis sacramentis, quae per eundem significantur.